
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO2024/28 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituyen el objeto de este Contrato las OBRAS DE EJECUCIÓN DE PARADA DE
AUTOBUSES EN EL CAMPO DE GOLF MUNICIPAL, según el proyecto redactado por el ICCP, D. Óscar
Fernández González (ZEELK INGENIERÍA), y aprobado por la Junta de Gobierno Local en fecha 11 de
julio de 2024.

Constituyen el objeto de este Contrato las OBRAS DE EJECUCIÓN DE PARADA DE AUTOBUSES EN ELDescripción 
CAMPO DE GOLF MUNICIPAL, según el proyecto redactado por el ICCP, D. Óscar Fernández González (ZEELK
INGENIERÍA), y aprobado por la Junta de Gobierno Local en fecha 11 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 109.525,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.525,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.525,15 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la Cláusula 8 Anexo I PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(33071) Oviedo España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(33071) Oviedo España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oviedo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w%2B8kjaYbof3X2n9KbHSigSGdY8oDRK63iE%2BKCguM0P%2BsXEefe2MxFsxFvQkBTka6AHK1HNYv7mTJDAHM/9NBIIQ7EuRNjQGU/bFeCE8oeCnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

Apertura Sobre A y en su caso Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpe7vlpWnt%2BAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000014157747 |  2024-000970549 | Fri, 13 Sep 2024 12:51:29:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87307191024083110788225137341928771335 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpe7vlpWnt%2BAAM7L03kM8A%3D%3D

